[image: image1.wmf]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.06.2025 № 247
д.Мельница
О внесении изменений в постановление Администрации Турбинного сельского поселения от 10.12.2024 № 382 «Об утверждении типовых форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля»
      В соответствии с  Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития  Российской Федерации от 12 мая 2025 года № 301 «О внесении изменений в приказ Минэкономразвития России от 31 марта 2021 года № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом»,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести в постановление Администрации Турбинного сельского поселения от 10.12.2024 № 382 «Об утверждении типовых форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля» (далее –Постановление) следующие изменения:
    1.1. Подпункт 1.2. пункта 1. Постановления признать утратившим силу.
    1.2. Подпункт 1.3. пункта 1. Постановления признать утратившим силу.

    1.3. Форму акта выездного обследования признать утратившим силу.

    1.4. Форму акта наблюдения за соблюдением обязательных требований признать утратившим силу.
     2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 17.06.2025 года.

     3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Турбинного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
сельского поселения      Л.А.Куроедова